SGHAUMWEINE

0,751 EURO
FRANZ KELLER
Pinot Rosé brut 44
Blanc de blancs brut 44
Petit Adler brut (Miller-Thurgau, Riesling, Chardonnay) 36
Grande Cuvée brut nature 9
Pinot Rosé Grande Cuvée hrut 87
Blanc de blancs Grande Cuvée brut 87
CHAMPAGNER
R&I | EGRAS
Grand Cru Blanc de Blancs hrut 89
| ALLIER
R.015 brut 82
FRIC ISELEE
"accomplie Blanc de Blancs brut 12
JEAN SERVAGNAT
Les Galipes des Collumes extra brut 90
| ACOURTE-GODBILLON
Terroirs d’Feueil brut h
RUINART
Rosé brut 158
GUENIN
Effloraison extra brut 62
ANDRE ROBERT

Le Vignes des Montigny extra brut 62



FRANZ KELLER

WEISSWEINE

WEISSBURGUNDER
2022 "vom Lgss" VDP.Gutswein
2021 Oberbergener Bassgeige 1G
2021 Oberbergener Pulverbuck 1G
2020 Oberbergener Pulverbuck 1G
2019 "Franz Anton’
2017 "Franz Anton"
2019 "Im Leh" GG

2020 Oberbergener Pulverbuck 16

CHARDONNAY
2021 Oberbergener Bassgeige 1G
2020 "Franz Anton”
2019 "Franz Anton"

2021 "Drei Dorfer" (Schelingen, Achkarren, Jechtingen)

2020 Kirchberg GG
2019 Kirchberg GG

2020 "Franz Anton"
2019 "Franz Anton"
2021 "Drei Dorfer"
2016 Kirchberg GG

MULLER-THURGAU
2022 "vom Ldss" VDP.Gutswein

0,751

1,5l

0,75l

1,5

0,75l

EURD

30
49
60
60
dll
a0
18

28



FRANZ KELLER

0,/51 EURO
WEISSWEINE
GRAUBURGUNDER

2022 "vom Loss" VDP.Gutswein 30
2022 Oberbergener Bassgeige 16 45
2019 "Franz Anton" o0
2018 "Franz Anton’ h0
2017 "Franz Anton” o0
2020 Kahner GG 62
2019 Kahner GG 62
2018 Kahner GG 62
2014 Kéhner GG 6b
2020 Schlossherg GG 18
2019 Schlossherg GG 18
2018 Schlossherg GG 18
2017 Schlossherg GG 18
2016 Schlossherg GG 18
2014 Schlossherg GG 80
2013 Schlossberg 80

1,51
2020 Oberbergener Bassgeige 1G 90
2016 Kahner GG 130
2018 Schlossherg GG 148

0,375l

2020 Schlossherg GG 40






ROTWEINE

SPATBURGUNDER

"vom Loss" VDP.Gutswein
Oberhergener Bassgeige 16
Oberrotweil VDP.Ortswein
Achkarren VDP.Ortswein

202
202
202
202

— — — —)\

2013 "A"
2012 "A"
2011 "A"

2020 Enselberg GG
2019 Enselberg GG

2020 Kirchberg GG
2019 Kirchberg GG
2018 Kirchberg GG
2017 Kirchberg GG
2016 Kirchberg GG
2015 Kirchberg GG
2014 Kirchberg GG

2020 Eichberg GG
2019 Eichberg GG
2018 Eichberg GG
2017 Eichberg GG
2016 Eichberg GG
2014 Eichberg GG
2011 Eichberg "A"

2020 Schlossberg GG
2019 Schlossherg GG
2018 Schlossherg GG
2017 Schlossberg GG
2014 Schlossherg GG
2013 Schlossherg GG

2020 Steinriese GG (auf eine Flasche pro Tisch beschrénkt)

0,751 EURD

49
08
10
10

102
102
102

19
19



SPATBURGUNDER

2016 Eichberg GG
2016 Kirchberg GG
2015 Kirchberg GG
2018 Schlossherg GG
2016 Schlossherg GG
2015 Schlossherg GG

CUVEE

2019 Cabernet Sauvignon & Lemberger "Franz Anton'

2011 Merlot & Cabernet Sauvignon Eichberg "A"

LEMBERGER
2002 Lemberger "A"

ROSE
2022 Jedentag

1,5

0,751

1,51

0,751

EURD

28
28
28
262
262
202

o8

144

o8

30



2021
2021
2022
2022
2021
2020
2020
2020

2021

2021
2020
2017

2021
2022
2021

2021
2019
2019
2019

2022
2022

2017

DEUTSCHLAND

BADEN

AM KLOTZ, ISTEIN (KELLER & REINECKER)
Gutedel "Kalk und Ldss'

Gutedel st einer Gutedel

Sauvignon Blanc "Kalk und Loss"
Weissburgunder & Chardonnay "Kalk und Loss"
Weissburgunder "Scherben"

Riesling "Mauerbriinnle'

Isteiner Spathurgunder

Isteiner Cabernet Sauvignon

DANIEL LANDERER, OBERBERGEN
Chardonnay Feuerberg

WINZERGENOSSENSCHAFT OBERBERGEN

Oberbergener Bassgeige Weissburgunder Kabinett (ca. 24¢ Restzucker)
Oberbergener Bassgeige Gewirztraminer Spétlese ( ca.46¢ Restzucker)
Oberbergener Bassgeige Spatburgunder "Edition TT"

PETER WAGNER, OBERROTWEIL
Grauburgunder Oberrotweil
Chardonnay Oberrotweil
Spatburgunder Oberrotweil

SALWEY, OBERROTWEIL
Muskateller VDP.Gutswein
Grauburgunder RS VDP.Ortswein
Spéatburgunder RS VDP.Ortswein
Syrah

FASSKOLLEKTION - MARTIN RAPPLE, OBERROTWEIL
Weisshurgunder & Chardonnay
Grauburgunder

ABRIL, BISCHOFFINGEN
Enselberg Pinot Noir

0,/51 EURC

32
49
38
49
62
62
09
08

42

25
34
49

34
09
40

25
49
o8
92

24
24

65



2022
2021
2016

2022
2021

2020
2019

2022
2021
2021
2021

2020
2020

2022
2021

2021
2017

BADEN

DR.HEGER, IHRINGEN

Silvaner Oktav

Ihringer Winklerberg Chardonnay 1G
Spatburgunder Mimus 1G

MICHEL, ACHKARREN
Weissburgunder & Chardonnay VDP.Gutswein
Achkarren Spatburgunder VDP.Orstwein

BERNHARD HUBER, MALTERDINGEN
Weisshurgunder & Chardonnay Malterdinger VDP.Orstwein
Spatburgunder Malterdinger VDP.Orstwein

WASENHAUS, STAUFEN
Gutedel Landwein
Weissburgunder Landwein
Chardonnay Landwein
Spétburgunder Landwein

WURTTEMBERG

ROTERFADEN, VAIHINGEN
Riesling Endschleite
Lemberger

NAHE

DONNHOFF, OBERHAUSEN AN DER NAHE
Riesling Tonschigfer
Riesling Roxheimer Héllenpfad 16

SCHAFER-FROHLICH, BOCKENAU
Riesling Vulkangestein
Riesling Stromberg GG

0,/51 EURC

23
49
ol

35
35

43
43

09
64
64
64

42
28

42
02

08
125



PFALZ

RINGS, FREINSHEIM

2020 Riesling "Late Release" (16 Monate Hefelager)

2021 Weisshurgunder & Chardonnay Kalk & Stein
2021 Riesling Nussriegel 1G

2019 Spatburgunder Kallstadt VDP.Orstwein
2020 Cuvée kleines Kreuz

BURKLIN-WOLF, WACHENHEIM
2021 Riesling Forst VDP.Ortswein

CHRISTMANN, GIMMELDINGEN
2021 Riesling aus den Lagen VDP.Ortswein
2021 Riesling Reiterpfad 16
2017 Spétburgunder Gimmeldingen VDP.Ortswein

SECKINGER, NIEDERKIRCHEN
2021 Riesling Lss
2021 Chardonnay Pure R

RHEINGAU

GEORG BREUER, RUDESHEIM
2021 Riesling Lorch
2021 Riesling Terra Montosa
2018 Riesling Berg Roseneck
2015 Riesling Berg Roseneck

PETER JAKOB KUHN, OESTRICH-WINKEL
2020 Riesling Jacobus VDP.Gutswein
2020 Riesling Doosberg GG

0,/51 EURC

39
00
62
42
o8

02

32
62
09

25
32

30
09
J8
J8

42
38



2021
2021

2022

2019
2013
2021

2018

2019

2020
2019

2021
2021

2021
2021
2016
2012

MOSEL

FRITZ HAAG, BRAUNBERG
Riesling VDP.Gutswein
Riesling Brauneberg "J" 1G

FORSTMEISTER GELTZ ZILLIKEN, SAARBURG

Rausch Riesling Kabinett

JOH. JOS. PRUM, WEHLEN

Riesling Wehlener Sonnenuhr Kabinett
Riesling Graacher Himmelreich Kabinett
Riesling Bernkasteler Badstube Kabinett

KNEBEL, WINNINGEN
Riesling Rottgen GG

RHEINHESSEN

WITTMANN, WESTHOFEN
Riesling Westhofener VDP.Ortswein

KNEWITZ, APPENHEIM

Riesling Appenheimer
Riesling Hundertgulden

WAGNER-STEMPEL, SIEFERSHEIM
Riesling Fiirfeld Melaphyr VDP.Ortswein
Riesling Héllberg GG

FRANKEN

RUDOLF FURST, BURGSTADT
Weissburgunder Biirgstadter Berg 1G
Chardonnay Biirgstadter Berg 16
Spétburgunder Centgrafenberg GG
Spétburgunder Centgrafenberg GG

0,/51 EURC

35
40

44

43
43
43

of

02

34
12

32
08

65
66
10
119



2020

FRANKREICH

BURGUND

DOMAINE BILLAUD SIMON

Chablis blanc

Chablis, Montée de Taonnerre 1% Cru blanc
Chablis, Vaulorent 18 Cru blanc

Chablis, Les Blanchots Grand Cru blanc

OLIVIER LEFLAIVE
Mersault hlanc
Bourgogne rouge, Cuvée Margot

DOMAINE FICHET
Bourgogne blanc
Mersault, Meix sous le Chateau blanc

DOMAINE MICHELOT
Mersault, Clos St. Felix blanc
Mersault, Genevrieres blanc

DOMAINE PAUL PILLOT

Chassagne Montrachet Vieilles Vignes rouge
Chassagne Montrachet blanc

Bourgogne hlanc

DOMAINE JEAN-CLAUDE RAMONET
Bourgogne rouge

Bourgogne rouge

Chassagne Montrachet rouge
Chassagne Montrachet rouge

BOISSON-VADOT
Anne Boisson Bourgogne Aligoté blanc
Pierre Boisson Mécon blanc

LA CHAUME DES LIES
Bouzeron Aligote blanc
Auxey-Duresses rouge

PIERRE GIRADIN
Bourgogne blanc

0,/51 EURC

40
62
38
125

149
09

42
105

38
145

Gl
140
60

65
60
30
69

43
09

00
o0

69



0,/51 EURC

BURGUND
DOMAINE DE LAMBRAYS
2015 Morey-St.-Denis, Les Loups 1¢" Cru rouge 98
2014 Morey-St.-Denis, Les Loups ¥ Cru rouge 98
2015 Clos de Lambrays Grand Cru rouge 310
2014 Clos de Lambrays Grand Cru rouge 290
DOMAINE MARQUIS D’ANGERVILLE
2017 Pommard, Combes Dessus 1¢" Cru rouge 110
2013 Pommard, Combes Dessus 1 Cru rouge 95
DOMAINE AMIOT-SERVELLE
2019 Chambolle-Musigny rouge 98
2018 Chambolle-Musigny rouge 98
DOMAINE BERTAGNA
2020 Hautes-Cotes de Nuits blanc 43
2015 Vougeot Clos de la Perriere 1 Cru rouge 0,375 53
2018 Chambolle-Musigny rouge 92
DOMAINE ARLAUD
2017 Bourgogne rouge 00
2019 Gevrey-Chambertin rouge 105
DOMAINE TRAPET
2018 Gevrey-Chambertin Cuvée Ostrea rouge 105
2017 Latriciéres-Chambertin Grand Cru rouge 280
DOMAINE ARMAND ROUSSEAU
2011 Gevrey-Chambertin rouge 250
2016 Gevrey-Chambertin, Les Cazetiers 1 Cru rouge 430
2014 Gevrey-Chambertin, Les Cazetiers 1 Cru rouge 390
ARNAUD BAILLOT
2021 Bourgogne blanc 42
2021 Beaune, Pertuisots 1 Cru blanc 92
2021 Bourgogne, La Montagne rouge 42
2021 Pommard rouge 92



BURGUND

DOMAINE HENRI RICHARD
2017 Gevrey-Chambertin, Aux Corvées rouge

MAISON GAUTHERON
2021 Bourgogne, Hautes Cotes de Beaune blanc
2021 Bouzeron, Aligoté blanc
2021 Marsannay, Au Quartier rouge
2021 Fixin, Clos du Chaptire rouge

DOMAINE SYLVIE ESMONIN
2017 Gevrey-Chambertin rouge

ROC BREA BY THEO DANCER
2021 Chardonnay blanc
2021 Pinot Noir rouge

CHATEAU FUISSE
2020 Pouilly-Fuissé, Téte de Cru blanc
2018 Pouilly-Fuissé, Les Clos blanc

MAISON CHANTERVES
2020 Nuits-St.-Georges Les Tuyaux rouge

BEAUJOLAIS

DOMAINE CHAPEL
2022 Bourgogne Aligote
2021 Beaujolais Village
2020 Fleurie, Face Nord Charbonnigres

JURA

DIDIER GRAPPE
2021 Chardonnay

0,/51 EURC

o8
02
68
102

139

49
49
08

02



ELSASS

/IND-HUMBRECHT
2021 Riesling Roche Calcaire blanc

DOMAINE TRAPET ALSACE
2021 Gewiirztraminer Riquewihr blanc
2021 Riesling Kientzheim blanc

LOIRE

HENRI BOURGEOQIS
2022 Sancerre "La Princesse" blanc
2022 Pouilly Fumé "En Traventin" blanc

DOMAINE BONNARD
2021 Sancerre hlanc

COTES DU RHONE

GRAEME & JULIE BOTT
2022 Viognier First Flight blanc
2021 Syrah Crozes-Hermitage rouge
2021 Syrah Saint-Joseph rouge

CHATEAU DE BEAUCASTEL
2017 Chateauneuf du Pape rouge

EMMANUEL REYNAUD

2013 Cotes du Rhone "La Pialade" Réserveé rouge
2008 Cotes du Rhone "Chateau de Fonsalette" Réserve rouge

CHATEAU LA NERTHE
2017 Chéteauneuf du Pape rouge

ROTEM & MOUNIR SAOUMA
2018 Inopia rouge
2016 Inopia rouge

0,751 EURD

08

42
42

40
40

29

42
02
00

98

145
240

65

42
42



2000
2013
2000
1996
1995

2011
2011
2005
1996

2013
2006
2000
2001
1999
2006
2003
2000

2012
1994
1996
2001
2004

FRANKREICH

BORDEAUX

MEDOC

Chateau Fourcas Dupré
Chéateau Mauvesin Barton
Chéteau Maucaillou
Chéteau Maucaillou
Chéteau Maucaillou

SAINT ESTEPHE

Chateau Capbern

Chateau Marquis de Calon
Chéteau Phélan-Ségur
Frank-Phélan

PAULLIAC

Chateau d'Armailhac

Chateau Haut-Batailley

Chateau Pichon-Longueville Baron
Lafite Rothschild

Lafite Rothschild

Mouton Rothschild

Mouton Rothschild

Carruades de Lafite

SAINT-JULIEN

Chéteau Léoville Poyferré
Chateau Beychevelle
Chateau Beychevelle
Chateau Gloria

Chateau Ducru-Beaucaillou

PESSAC-LEOGNAN/GRAVES
Chéteau La Garde, blanc
Chateau Le Pape

Domaine de Chevalier

FRONSAC
Chateau Fontenil
Chateau Fontenil

0,/51 EURC

o0
49
10
60
60

08
08
10
09

62

09

240
780
080
610
610
330

120
105
105
/8

170

60
60
J8

08
o8



BORDEAUX

POMEROL
2015 Chéteau Les Hauts Conseillantes
2001 Chateau Beau-Soleil
1999 Chateau Clinet
1996 Chéteau Clinet

SAINT EMILION

2017 Chateau La Garenne

2012 Chéteau Sansonnet

2010 Chateau de Fonbel

2011 Chateau Barde Haut

2008 Chéteau Barde Haut

2000 Chéteau Grand-Pey-Lescours
1997 Chateau Grand-Pey-Lescours

0,751 EURD

43
08
150
160

30
69
15
68
68
00
o0



OSTERREICH

0,751 EURO
WACHAU
EMMERICH KNOLL
2021 Griiner Veltliner, Loibner Steinfeder 28
2011 Riesling Kellerberg Smaragd 65
2011 Riesling Schiitt Smaragd 10
BURGENLAND
WENINGER
2019 Blaufrénkisch 30
CHRISTIAN TSCHIDA
2022 Himmel auf Erden weiss 62
2021 Cabernet Franc Kpitel | 62
2022 Blaufrénkisch Birdscape Pink 68
2022 Himmel auf Erden rosé 62
KRACHER
2020 Zweigelt Auslese reststiB 0,3751 30
STEIERMARK
TEMENT
2021 Sauvignon Blanc Kalk und Kreide 3b
2020 Sauvignon Blanc Grassnitzberg Riff 60
GANTENBEIN

2012 Pinot Noir 170



ITALIEN

SUDTIROL

TENUTA MANICOR
2009 Mason di Mason
2008 Mason di Mason

PIEMONT

GUISEPPE MASCARELLO
2017 Barbera d’Alba

ALFREDO PRUNOTTO
2011 Barolo "Bussia"
2014 Nebbiolo
2001 Barbaresco Bric Turot

NERVI-GIACOMO CONTERNO
2017 Gattinara
2015 Gattinara

OLEK BONDONIO
2021 Langhe
2020 Barbaresco, Starderi

SPANIEN
TORO

QUINTA DE LA QUIETUD
2013 Quinta Quietud
2012 Quinta Quietud
2010 Quinta Quietud
2009 Quinta Quietud
2005 Quinta Quietud
2006 Quinta Quietud

0,/51 EURC

30
30

08

38
45
18

62
62

[
38

o0
o0
o0
il
o0
o0






